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This bulletin presents the results of the August 
1976 survey of thirteen of Canada's major telephone 
systems and compares these results with those for the 
same month of the previous year. It also shows the 
year-to-date totals for both years for operating reve-
one and expenses, salaries and wages, construction ex-
pinditurea and the number of toll messages, employees 
rind telephones by type of service. Based on previous 
ixperience, these telephone systems account for over 
97% of the revenue earned by telephone companies in 
Canada. 

This month Télébec Limitée, which took over the 
operations of Téléphone du Nord de Québec, replaces 
that telephone company in this survey. 

The operating revenue of these thirteen tele-
phone companies for the month was $280.3 million, up 
18.3% from 1975. Operating expenses for the month in-
creased by 25.32 over the same month in 1975 to $189.5 
million, resulting in a net operating revenue of $90.7 
million, an increase of 5.8% from 1975. Construction 
expenditures decreased 8.8% to $129.5 million from 
$141.9 million a year earlier. During the month there 
were 80.7 million telephone toll messages reported 
compared with 72.7 million during the same month in 
1975. These systems reported a total of 93,439 em-
ployees, 5,517 more than a year ago. 

A total of 13.0 million telephones were reported 
in service at the end of the month Compared with 12.4 
million at the end of the same month in 1975, which 
repiesents an increase of 5.1%. Of the total number 
of telephones, residential and business telephones ac-
counted for 69.72 and 30.3% respectively. 

Novemfrrrr 	--- 
5-3511-501 

Le present bulletin renferme lea rCsultats de l'enquéte 
de aoGt 1976 aur treize des principaux réseaux téléphoniques 
du Canada et compare ces résultats avec ceux obtenus le méme 
mois l'année précédente. 11 présente également lea totaux cu-
mulatifs (depuis le debut de l'année) des deux années pour ce 
qul eat des recettes et dépenses d'exploitation, des salairea 
et traiteutenta des dépenaea de construction et du nombre de 
communications interurbainea, des salariCs cc des tCléphones 
par genre de service. Nous savons par experience que cee ré-
seaux téléphoniques interviennent pour plus de 97 % des re-
cettes de toutes lea sociétés de téléphone du Canada. 

Ce mois-ci, Télébec Limitée, qul a pria en charge l'ex-
ploitation de Téléphone du Nord de Québec, remplace cette en-
treprise dana l'enquéte. 

Lea recettea d'exploitation de ces treize sociétés, pour 
le inofa observe, se sont élevées A $280.3 millions solt 18.3 1 
de plus que le total de 1975. Les dépensea d'exploitacion pour 
le nioia ont augmerrté de 25.3 1 par rapport au Theme nrois en 1975 
pour atteindre $189.5 millions, Ce qui s'est traduit par des 
recettes nettes d'exploitation de $90.7 millions (5.8 ¼ de plus 
qu'en 1975). Lea dépenaea de construction sont passéea de 
$141.9 millions l'année précédente I $129.5 millions cette 
année, ce qul represente une diminution de 8.8 1. Au cours du 
mois, on a enregiatré 80.7 millions de communications interur-
baines contre 72.7 millions su cours du méme moia en 1975. 
Ces réseaux ont déclaré Un effectif total de 93,439 salaries, 
soit 5,517 de plus qu'un an plus t6t. 

Le nolabre total de téléphones en service I Is fin du rnois 
étajt de 13.0 millions contre 12.4 millions I la fin du méme 
mois en 1975, cc qui representS une augmentation de 5.1 ¼. Lee 
téléphones résidentiels et lea téléphonea counnerciaux représen-
taient respectivement 69.7 ¼ et 30.3 ¼ du nonibre total d'appa-
reils. 
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Statistiques mensuelles du téléphonc 

August - 1976 - AoOt 

TABLE 1. Operating Revenue and Expenses, Salaries and Wages, Construction Expenditures, 
Toll Messages, and Employees 

TABLEAU 1. Recettes et dBpenses dexploitation. rémunératlon, dépenses de construction, 
counications interurbaines et effectifs 

August - Aoflt 
Year- to-date 

- 

Chiffre cumulé 

1976 1975 1976 1975 

$000 
2pating revenue - Receetes d'exploitation: 

Local service(l) - Service local(l) 130,345 110,996 1,008,639 848,014 
Toll service - Service interurbain 141,260 119,146 1,082,237 885,132 
Directory advertising - insertions publicitaires 3,313 2,545 22,513 18,192 
Other operating revenue - Autres recettes dexploi- 

tation 	....................................... 
	.. .... 

6,947 5,582 30,886 
Less uncollectible revenue - Moms montants irrécou- 

vrables 	..................... . ...................... 

... 

1,592 1,310 12,998 10,823 

Operating revenue - Total - Recettes dexploitation 

.... 

28 0,273 236,959 2,151,277 1,780,982 

Operating expenses - Dépenses d'exploitation: 
37,401 379,252 333,000 

57,863 49,173 444,864 378,328 
16,416 134,568 124,410 

Marketing and conmcruial - Commercialisation 17,512 

. 89,547 

13,725 132,710 113,686 
Other 	- 	Autres 	....................................... . 48,502 34.333 393,259 301,670 

Operating expenses - Total - Dépenses dexploitation 151,248 1,484,653 1,251,294 

Net operating revenue - Recettes nettes d'expioitation 90,726 85,711 666,624 

Maintenance 	- Entretien 	.............................. . 46,646 
Depreciation 	- Amortissement 	......................... . . 
Traffic 	- 	Trafic 	..................................... . 19,024 

Salary and wage payments - Total - Rémunérations 108,221 89,597 814.582 704,:... 

Construction expenditures - Total - Dépenses de cons- 
129,483 141,932 1,148,748 1,122,7!. truction 	............................................. . 

Telephone toll messages - Communications interurbaines 	1 000 80,713 72,745 599,895 1,665 

Employees(2) - Total - Effectifs(2) 	....................No. 	- nomb. 93,439 87,922 .. 	. 

(1) Includes revenue from coin telephones. - Y compris les taxiphones. 
(2) At end of month. - En fin de mois. 

Figures not applicable. - N'ayant pas lieu de figurer. 

TABLE 2. Telephones(1) by Type of Service 

TABLEAU 2. Té16phones(1) par genre de service 

Type of service - Genre de service 

Main telephones - TélBphones principaux: 
On individual lines - Sur lignes individuelles ................... 
On 2-party lines - Sur lignes a deux abonnés ..................... 
On multi-party lines - Sur lignes B plusieurs abonnés ............ 
On wide area telephone service lines (WATS) - Sur lignes a ser- 

vice interurbain planifié (WATS) ............................... 
Coin telephones - TBléphones payants ........................... 
Mobile telephones - Téléphones mobiles ......................... 

Centrex telephones - Postes centrex ................................ 
P.B.X. telephones - Postes de ?.B. ................................ 
Extension telephones - Postes supplémentaires ...................... 

Telephones - Total - Téléphones .............................. 

(1) Number of telephones at end of month. - Nombre de téllphones en 
Figures not applicable - N'ayant pas lieu de figurer. 

Residence 

Résidentiels 

5,756,138 
499,137 
592,970 

90 
2,235,622 

9,083,957 

mois. 

business 	August - Aot 

	

Commerciaux 	1976 	1975 

number - nombre 

	

1,082,961 	6,839,099 	6,494,228 

	

4.927 	504,064 	529,894 

	

24,451 	617,421 	588,078 

	

7,613 	7,613 	6,286 

	

89,662 	89,662 	86,10 

	

20,889 	20,889 	17,2. 

	

436,146 	436,146 	395, 

	

1,370,419 	1,370,509 	1,327,1.. 

	

905,895 	3,141,517 	2,951,41,. 

	

3,942,963 	13,026,920 	12,396,2 

. 


